256.00 7.90%

北京北农绿亨科

技发展有限公司
核心员工

35

16 于洋
绿亨科技总部财

务主管
112.00 3.46%

北京北农绿亨科

技发展有限公司
核心员工

合计 3,239.66 100.00% - -

注:上表中实际认购比例数值为保留 2 位小数，若出现各分项数值之和与合计数尾数不

符的情况，为四舍五入原因造成。

42

五、本次发行前后的股本结构变动情况

股东
名称

本次发行前
本次发行后

（未行使超额配售选

择权）

本次发行后
（全额行使超额配售

选择权） 限售期限 备注
数量

（股）
占比

（%）
数量

（股）
占比

（%）
数量

（股）
占比

（%）

一、限售流通股

刘铁斌 86,214,900 61.71 86,214,900 47.84 86,214,900 46.28

1、自北交所上市之日起锁定 12 个月；
2、担任发行人董事/监事/高级管理人员期间，每年转

让的股份不超过本人所持有公司股份总数的 25%；

在离职后半年内，不转让本人直接或间接持有的公

司股份。本人不会因其职务变更、离职等原因终止履

行上述股份锁定承诺；
3、发行人上市后 6 个月内如果股票连续 20 个交

易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月

期末（如该日不是交易日，则为该日后第一个交

易日）收盘价低于发行价，本人直接或间接持有

发行人股票的锁定期限自动延长 6 个月。

控股股东、实

际控制人、董

事、高级管理

人员

赵涛 9,600,000 6.87 9,600,000 5.33 9,600,000 5.15

1、自北交所上市之日起锁定 12 个月；
2、担任发行人董事/监事/高级管理人员期间，每年转

让的股份不超过本人所持有公司股份总数的 25%；

在离职后半年内，不转让本人直接或间接持有的公

司股份。本人不会因其职务变更、离职等原因终止履

行上述股份锁定承诺；
3、发行人上市后 6 个月内如果股票连续 20 个交

易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月

期末（如该日不是交易日，则为该日后第一个交

持有 5%以上

股份的股东、

董事、高级管

理人员

43

股东
名称

本次发行前
本次发行后

（未行使超额配售选

择权）

本次发行后
（全额行使超额配售

选择权） 限售期限 备注
数量

（股）
占比

（%）
数量

（股）
占比

（%）
数量

（股）
占比

（%）

易日）收盘价低于发行价，本人直接或间接持有

发行人股票的锁定期限自动延长 6 个月。

乐军 5,338,000 3.82 5,338,000 2.96 5,338,000 2.87

1、自北交所上市之日起锁定 12 个月；
2、担任发行人董事/监事/高级管理人员期间，每年转

让的股份不超过本人所持有公司股份总数的 25%；

在离职后半年内，不转让本人直接或间接持有的公

司股份。本人不会因其职务变更、离职等原因终止履

行上述股份锁定承诺；
3、发行人上市后 6 个月内如果股票连续 20 个交

易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月

期末（如该日不是交易日，则为该日后第一个交

易日）收盘价低于发行价，本人直接或间接持有

发行人股票的锁定期限自动延长 6 个月。

董事、高级管

理人员

刘铁英 2,887,700 2.07 2,887,700 1.60 2,887,700 1.55

1、自北交所上市之日起锁定 12 个月；
2、担任发行人董事/监事/高级管理人员期间，每年转

让的股份不超过本人所持有公司股份总数的 25%；

在离职后半年内，不转让本人直接或间接持有的公

司股份。本人不会因其职务变更、离职等原因终止履

行上述股份锁定承诺；
3、发行人上市后 6 个月内如果股票连续 20 个交

易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月

期末（如该日不是交易日，则为该日后第一个交

易日）收盘价低于发行价，本人直接或间接持有

发行人股票的锁定期限自动延长 6 个月。

控股股东、实

际控制人的一

致行动人，董

事

44

股东
名称

本次发行前
本次发行后

（未行使超额配售选

择权）

本次发行后
（全额行使超额配售

选择权） 限售期限 备注
数量

（股）
占比

（%）
数量

（股）
占比

（%）
数量

（股）
占比

（%）

陈亚曼 2,400,000 1.72 2,400,000 1.33 2,400,000 1.29

1、自北交所上市之日起锁定 12 个月；
2、担任发行人董事/监事/高级管理人员期间，每年转

让的股份不超过本人所持有公司股份总数的 25%；

在离职后半年内，不转让本人直接或间接持有的公

司股份。本人不会因其职务变更、离职等原因终止履

行上述股份锁定承诺；
3、发行人上市后 6 个月内如果股票连续 20 个交

易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月

期末（如该日不是交易日，则为该日后第一个交

易日）收盘价低于发行价，本人直接或间接持有

发行人股票的锁定期限自动延长 6 个月。

董事、高级管

理人员的亲属

尹家楼 1,148,400 0.82 1,148,400 0.64 1,148,400 0.62

1、自北交所上市之日起锁定 12 个月；
2、担任发行人董事/监事/高级管理人员期间，每年转

让的股份不超过本人所持有公司股份总数的 25%；

在离职后半年内，不转让本人直接或间接持有的公

司股份。本人不会因其职务变更、离职等原因终止履

行上述股份锁定承诺；
3、发行人上市后 6 个月内如果股票连续 20 个交

易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月

期末（如该日不是交易日，则为该日后第一个交

易日）收盘价低于发行价，本人直接或间接持有

发行人股票的锁定期限自动延长 6 个月。
4、自 2017 年 3 月 9 日起锁定 36 个月，其后每

12 个月解除转让限制的股份数量均为认购股份

的 25%。

董事

45

股东
名称

本次发行前
本次发行后

（未行使超额配售选

择权）

本次发行后
（全额行使超额配售

选择权） 限售期限 备注
数量

（股）
占比

（%）
数量

（股）
占比

（%）
数量

（股）
占比

（%）

董海波 1,029,900 0.74 1,029,900 0.57 1,029,900 0.55

1、自北交所上市之日起锁定 12 个月；
2、担任发行人董事/监事/高级管理人员期间，每年转

让的股份不超过本人所持有公司股份总数的 25%；

在离职后半年内，不转让本人直接或间接持有的公

司股份。本人不会因其职务变更、离职等原因终止履

行上述股份锁定承诺；
3、发行人上市后 6 个月内如果股票连续 20 个交

易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月

期末（如该日不是交易日，则为该日后第一个交

易日）收盘价低于发行价，本人直接或间接持有

发行人股票的锁定期限自动延长 6 个月。

监事

王超峰 910,000 0.65 910,000 0.50 910,000 0.49

1、自北交所上市之日起锁定 12 个月；
2、担任发行人董事/监事/高级管理人员期间，每年转

让的股份不超过本人所持有公司股份总数的 25%；

在离职后半年内，不转让本人直接或间接持有的公

司股份。本人不会因其职务变更、离职等原因终止履

行上述股份锁定承诺；
3、发行人上市后 6 个月内如果股票连续 20 个交

易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月

期末（如该日不是交易日，则为该日后第一个交

易日）收盘价低于发行价，本人直接或间接持有

发行人股票的锁定期限自动延长 6 个月。

监事

赵梅花 710,000 0.51 710,000 0.39 710,000 0.38
1、自北交所上市之日起锁定 12 个月；
2、担任发行人董事/监事/高级管理人员期间，每年转

让的股份不超过本人所持有公司股份总数的 25%；

监事

46

股东
名称

本次发行前
本次发行后

（未行使超额配售选

择权）

本次发行后
（全额行使超额配售

选择权） 限售期限 备注
数量

（股）
占比

（%）
数量

（股）
占比

（%）
数量

（股）
占比

（%）

在离职后半年内，不转让本人直接或间接持有的公

司股份。本人不会因其职务变更、离职等原因终止履

行上述股份锁定承诺；
3、发行人上市后 6 个月内如果股票连续 20 个交

易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月

期末（如该日不是交易日，则为该日后第一个交

易日）收盘价低于发行价，本人直接或间接持有

发行人股票的锁定期限自动延长 6 个月。

常春丽 500,000 0.36 500,000 0.28 500,000 0.27

1、自北交所上市之日起锁定 12 个月；
2、担任发行人董事/监事/高级管理人员期间，每年转

让的股份不超过本人所持有公司股份总数的 25%；

在离职后半年内，不转让本人直接或间接持有的公

司股份。本人不会因其职务变更、离职等原因终止履

行上述股份锁定承诺；
3、发行人上市后 6 个月内如果股票连续 20 个交

易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月

期末（如该日不是交易日，则为该日后第一个交

易日）收盘价低于发行价，本人直接或间接持有

发行人股票的锁定期限自动延长 6 个月。

董事

郭志荣 199,900 0.14 199,900 0.11 199,900 0.11

1、自北交所上市之日起锁定 12 个月；
2、担任发行人董事/监事/高级管理人员期间，每年转

让的股份不超过本人所持有公司股份总数的 25%；

在离职后半年内，不转让本人直接或间接持有的公

司股份。本人不会因其职务变更、离职等原因终止履

行上述股份锁定承诺；

高级管理人员

47

股东
名称

本次发行前
本次发行后

（未行使超额配售选

择权）

本次发行后
（全额行使超额配售

选择权） 限售期限 备注
数量

（股）
占比

（%）
数量

（股）
占比

（%）
数量

（股）
占比

（%）

3、发行人上市后 6 个月内如果股票连续 20 个交

易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月

期末（如该日不是交易日，则为该日后第一个交

易日）收盘价低于发行价，本人直接或间接持有

发行人股票的锁定期限自动延长 6 个月。

刘莹 70,000 0.05 70,000 0.04 70,000 0.04

1、自北交所上市之日起锁定 12 个月；
2、担任发行人董事/监事/高级管理人员期间，每年转

让的股份不超过本人所持有公司股份总数的 25%；

在离职后半年内，不转让本人直接或间接持有的公

司股份。本人不会因其职务变更、离职等原因终止履

行上述股份锁定承诺；
3、发行人上市后 6 个月内如果股票连续 20 个交

易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月

期末（如该日不是交易日，则为该日后第一个交

易日）收盘价低于发行价，本人直接或间接持有

发行人股票的锁定期限自动延长 6 个月。

高级管理人员

贺铁锤 6,680,000 4.78 6,680,000 3.71 6,680,000 3.59 2020 年 12 月 4 日至 2023 年 12 月 3 日 定增限售股东

刘雅兰 2,100,000 1.50 2,100,000 1.17 2,100,000 1.13 2020 年 12 月 4 日至 2023 年 12 月 3 日 定增限售股东

顾滨同 1,400,000 1.00 1,400,000 0.78 1,400,000 0.75 2020 年 12 月 4 日至 2023 年 12 月 3 日 定增限售股东

李建生 340,000 0.24 340,000 0.19 340,000 0.18 2020 年 5 月 29 日至 2023 年 5 月 28 日 自愿限售股东

冯德美 200,000 0.14 200,000 0.11 200,000 0.11 2020 年 5 月 29 日至 2023 年 5 月 28 日 自愿限售股东

李加林 100,000 0.07 100,000 0.06 100,000 0.05 2020 年 5 月 29 日至 2023 年 5 月 28 日 自愿限售股东

李雅洁 100,000 0.07 100,000 0.06 100,000 0.05 2020 年 5 月 29 日至 2023 年 5 月 28 日 自愿限售股东

48

股东
名称

本次发行前
本次发行后

（未行使超额配售选

择权）

本次发行后
（全额行使超额配售

选择权） 限售期限 备注
数量

（股）
占比

（%）
数量

（股）
占比

（%）
数量

（股）
占比

（%）
国泰君安君享

北交所绿亨科

技 1号战略配

售集合资产管

理计划

- - - - 4,049,570 2.17 自北交所上市之日起锁定 12 个月
本次发行的战

略配售对象

现代种业发展

基金有限公司
- - 2,024,840 1.12 3,000,000 1.61 自北交所上市之日起锁定 6 个月

本次发行的战

略配售对象
国泰君安证券

股份有限公司
- - - - 399,570 0.21 自北交所上市之日起锁定 6 个月

本次发行的战

略配售对象
嘉实基金管理

有限公司（嘉

实北交所精选

两年定期开放

混合型证券投

资基金）

- - - - 350,000 0.19 自北交所上市之日起锁定 6 个月
本次发行的战

略配售对象

开源证券股份

有限公司
- - - - 300,000 0.16 自北交所上市之日起锁定 6 个月

本次发行的战

略配售对象

小计 121,928,800 87.27 123,953,640 68.78 130,027,940 69.80 - -

二、无限售流通股

小计 17,781,400 12.73 56,252,260 31.22 56,252,260 30.20 - -

合计 139,710,200 100.00 180,205,900 100.00 186,280,200 100.00 - -

49

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

（一）超额配售选择权行使前

序

号
股东名称

持股数量
（股）

持股比例
（%）

限售期限

1 刘铁斌 86,214,900 47.84

1、自北交所上市之日起锁定 12 个月；
2、担任发行人董事/监事/高级管理人员期

间，每年转让的股份不超过本人所持有公司

股份总数的 25%；在离职后半年内，不转让

本人直接或间接持有的公司股份。本人不会

因其职务变更、离职等原因终止履行上述股

份锁定承诺；
3、发行人上市后 6 个月内如果股票连续

20 个交易日的收盘价均低于发行价，或

者上市后 6 个月期末（如该日不是交易

日，则为该日后第一个交易日）收盘价

低于发行价，本人直接或间接持有发行

人股票的锁定期限自动延长 6 个月。

2 赵涛 9,600,000 5.33

1、自北交所上市之日起锁定 12 个月；
2、担任发行人董事/监事/高级管理人员期

间，每年转让的股份不超过本人所持有公司

股份总数的 25%；在离职后半年内，不转让

本人直接或间接持有的公司股份。本人不会

因其职务变更、离职等原因终止履行上述股

份锁定承诺；
3、发行人上市后 6 个月内如果股票连续

20 个交易日的收盘价均低于发行价，或

者上市后 6 个月期末（如该日不是交易

日，则为该日后第一个交易日）收盘价

低于发行价，本人直接或间接持有发行

人股票的锁定期限自动延长 6 个月。

3 贺铁锤 6,680,000 3.71 2020 年 12 月 4 日至 2023 年 12 月 3 日

4 乐军 5,338,000 2.96

1、自北交所上市之日起锁定 12 个月；
2、担任发行人董事/监事/高级管理人员期

间，每年转让的股份不超过本人所持有公司

股份总数的 25%；在离职后半年内，不转让

本人直接或间接持有的公司股份。本人不会

因其职务变更、离职等原因终止履行上述股

份锁定承诺；
3、发行人上市后 6 个月内如果股票连续

20 个交易日的收盘价均低于发行价，或

者上市后 6 个月期末（如该日不是交易

日，则为该日后第一个交易日）收盘价

低于发行价，本人直接或间接持有发行

人股票的锁定期限自动延长 6 个月。

5 刘铁英 2,887,700 1.60
1、自北交所上市之日起锁定 12 个月；
2、担任发行人董事/监事/高级管理人员期

间，每年转让的股份不超过本人所持有公司

50

序

号
股东名称

持股数量
（股）

持股比例
（%）

限售期限

股份总数的 25%；在离职后半年内，不转让

本人直接或间接持有的公司股份。本人不会

因其职务变更、离职等原因终止履行上述股

份锁定承诺；
3、发行人上市后 6 个月内如果股票连续

20 个交易日的收盘价均低于发行价，或

者上市后 6 个月期末（如该日不是交易

日，则为该日后第一个交易日）收盘价

低于发行价，本人直接或间接持有发行

人股票的锁定期限自动延长 6 个月。

6 陈亚曼 2,400,000 1.33

1、自北交所上市之日起锁定 12 个月；
2、担任发行人董事/监事/高级管理人员期

间，每年转让的股份不超过本人所持有公司

股份总数的 25%；在离职后半年内，不转让

本人直接或间接持有的公司股份。本人不会

因其职务变更、离职等原因终止履行上述股

份锁定承诺；
3、发行人上市后 6 个月内如果股票连续

20 个交易日的收盘价均低于发行价，或

者上市后 6 个月期末（如该日不是交易

日，则为该日后第一个交易日）收盘价

低于发行价，本人直接或间接持有发行

人股票的锁定期限自动延长 6 个月。

7 刘雅兰 2,110,000 1.17 2020 年 12 月 4 日至 2023 年 12 月 3 日

8
现代种业

发展基金

有限公司
2,024,840 1.12 自北交所上市之日起锁定 6 个月

9 顾滨同 1,410,000 0.78 2020 年 12 月 4 日至 2023 年 12 月 3 日

10 尹家楼 1,148,400 0.64

1、自北交所上市之日起锁定 12 个月；
2、担任发行人董事/监事/高级管理人员期

间，每年转让的股份不超过本人所持有公司

股份总数的 25%；在离职后半年内，不转让

本人直接或间接持有的公司股份。本人不会

因其职务变更、离职等原因终止履行上述股

份锁定承诺；
3、发行人上市后 6 个月内如果股票连续

20 个交易日的收盘价均低于发行价，或

者上市后 6 个月期末（如该日不是交易

日，则为该日后第一个交易日）收盘价

低于发行价，本人直接或间接持有发行

人股票的锁定期限自动延长 6 个月。
4、自 2017 年 3 月 9 日起锁定 36 个月，

其后每 12 个月解除转让限制的股份数量

均为认购股份的 25%。

合计 119,813,840 66.49 -

51

（二）全额行使超额配售选择权后

序

号
股东名称

持股数量
（股）

持股比例
（%）

限售期限

1 刘铁斌 86,214,900 46.28%

1、自北交所上市之日起锁定 12 个月；
2、担任发行人董事/监事/高级管理人员期

间，每年转让的股份不超过本人所持有公

司股份总数的 25%；在离职后半年内，不

转让本人直接或间接持有的公司股份。本

人不会因其职务变更、离职等原因终止履

行上述股份锁定承诺；
3、发行人上市后 6 个月内如果股票连